PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2013 №38
    п. Морской

О внесении изменений в целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2013-2015 годы»

         В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством  администрация сельского поселения «Поселок Морской»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2013-2015 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Поселок Морской» от 23.06.2012 №22, следующие изменения:

         1.1. В разделе 3 пункт 2.1 графы «Наименование мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства - производителям сельскохозяйственной продукции на возмещение части затрат на приобретение кормов для животных».

         1.2. Программу дополнить приложением следующего содержания:
                                                                                       «Приложение

                                                                к программе « Развитие и поддержка
                                                            малого и среднего предпринимательства

                                                          в сельском поселении «Поселок Морской»

                                                                 Охотского муниципального района
                                                               Хабаровского края на 2013-2015 годы»

Положение об оказании муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Поселок Морской»

1. Общие положения

         1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства посредством предоставления субсидий из бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края (далее - местный бюджет) в рамках целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении  «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2013-2015 годы».

         1.2. Основными целями предоставления субсидий является создание условий для организации и развития малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Поселок Морской», содействие в производстве продукции, создание новых рабочих мест.

         1.3. Субсидии предоставляются на возмещение затрат (не более 5000 рублей) на приобретение кормов для животных субъектам малого и

среднего предпринимательства - производителям сельскохозяйственной продукции.

        1.4. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе  в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на указанные цели в местном бюджете на текущий финансовый год.

         1.5. Предоставление субсидий осуществляется администрацией сельского поселения в соответствии с административным регламентов предоставления муниципальной услуги.

         1.6. Сведения о месте нахождении, адресах электронной почты и справочных телефонах администрации сельского поселения: 682488, Хабаровский край, Охотский район, п. Морской, ул. Речная, д.25, morskoy_adm@mail.ru, (42141) 9-12-60.

2. Условия оказания муниципальной поддержки

         2.1. На получение субсидии могут претендовать субъекты малого и среднего предпринимательства, указанные в пункте 1.3. настоящего Положения, и:

- соответствующие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от  24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

-осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения «Поселок Морской»;

-состоящие на налоговом учете в территориальных налоговых органах Хабаровского края;

-не имеющие просроченной задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации;

- не находящиеся в стадии ликвидации, реорганизации или проведения процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации, а также деятельность которых не приостановлена в соответствии с действующим законодательством.

         2.2. В предоставлении субсидии должно быть отказано в случае, если:

-не представлены документы, определенные настоящим Положением, или представлены  недостоверные сведения и документы;

- не выполнены условия предоставления субсидии;

- ранее в отношении субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

- с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий предоставления субсидии, в том числе не обеспечившим целевого использования субсидии, прошло менее чем три года;

- отсутствует финансирование в связи с полным распределением предусмотренных бюджетных ассигнований на соответствующие цели.

3. Порядок оказания муниципальной поддержки

         3.1. Документы необходимые для получения субъектами малого и среднего предпринимательства субсидии:

         а) документы, предоставляемые в администрацию сельского поселения субъектами малого и среднего предпринимательства самостоятельно:

- заявка на получение субсидии по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

- справка за подписью руководителя субъекта малого и среднего предпринимательства по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

- пояснительная записка, включающая описание и основные характеристики производимых (реализуемых) товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг;

- копии документов, подтверждающих фактические затраты;

- доверенность на право подачи от имени субъекта малого и среднего предпринимательства документов на предоставление субсидии (в случае подачи документов через представителя);

         б) документы, запрашиваемые администрацией сельского поселения в порядке межведомственного взаимодействия:

- копия свидетельства о государственной регистрации;

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), выданную не ранее чем за 30 дней на дату подачи заявки;

- справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам, выданную не ранее чем за 30 дней на дату подачи заявки;

         3.2. Документы, указанные в подпункте «б» пункта 3.1., могут быть предоставлены субъектами малого и среднего предпринимательства по собственной инициативе.

         3.3. Копии документов, представленных субъектами малого и среднего предпринимательства, заверяются руководителем и скрепляются печатью субъекта малого и среднего предпринимательства (при ее наличии).

         3.4. Представленные субъектами малого и среднего предпринимательства документы передаются главному специалисту администрации поселения, который:

- консультирует субъекты малого и среднего предпринимательства по вопросам предоставления субсидии;

- рассматривает заявки субъектов малого и среднего предпринимательства на получение субсидии и прилагаемые к ним  в соответствии с настоящим Положением документы в течение 10 дней со дня их поступления;

- принимает решения о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии субъектам  малого и среднего предпринимательства, определяет размер субсидии;

- уведомляет субъекты  малого и среднего предпринимательства об итогах рассмотрения заявок на получение субсидии в течение пяти дней со дня принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии.

         3.5. Решение о предоставлении субсидии оформляется распоряжением администрации сельского поселения.

         3.6. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между администрацией сельского поселения и субъектом малого и среднего предпринимательства, предусматривающим размер, сроки, цели и условия предоставления субсидии, а также порядок и сроки предоставления отчетности, подтверждающей соблюдение условий предоставления субсидии, и право на осуществление контроля.

         3.7. Соглашение о предоставлении субсидии, подписанное и заверенное печатью администрации сельского поселения, направляется субъекту малого и среднего предпринимательства одновременно с уведомлением о предоставлении субсидии.

         3.8. Перечисление субсидии осуществляется в течение 7 рабочих дней со дня предоставления субъектом малого и среднего предпринимательства в администрацию сельского поселения подписанного и заверенного печатью (при ее наличии) соглашения о предоставлении субсидии.

4. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении

         4.1. При нарушении субъектом малого и среднего предпринимательства условий предоставления субсидии главным специалистом администрации сельского поселения составляется соответствующий акт, в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения.

         4.2. В случае не устранения субъектом малого и среднего предпринимательства нарушений в указанные в акте сроки, администрация сельского поселения выставляет субъекту малого и среднего предпринимательства требование о возврате субсидии в местный бюджет.

         4.3. Субъект малого и среднего предпринимательства обязан осуществить возврат представленной субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения требования о возврате предоставленной субсидии в местный бюджет.

         4.4. В случае не возврата предоставленной субсидии в установленный срок администрация сельского поселения принимает меры по взысканию субсидии в судебном порядке.

_______________

	Приложение № 1

	к Положению об оказании муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Поселок Морской»

                                                                                                              Форма

                                                                  Главе сельского

                                                      поселения «Поселок Морской»

                                                     ___________________________

ЗАЯВКА

на оказание поддержки

________________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

в лице _________________________________________________________,

действующего на основании _______________________________________

(номер и дата свидетельства о государственной регистрации

______________________________________________________________

либо номер и дата доверенности представителя)

         Прошу принять настоящую заявку на оказание поддержки путем предоставления субсидии на _________________________________________
__________________________________________________________________
________, в размере____________________рублей.

         С условиями оказания данной поддержки ознакомлен и согласен.

         Перечень представленных документов:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________                                                                                   _____________________________                         отметка о принятии заявки

(дата и подпись субъекта малого и среднего                                           (дата и входящий номер)

Предпринимательства)

_________________

	Приложение № 2

	к Положению об оказании муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Поселок Морской»

Форма

СПРАВКА

________________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

         По состоянию на «_____»_______________20____года:

- выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год (иной отчетный период) составила _________________________тыс. рублей;

- численность работников составляет _____________ человек;

- размер средней заработной платы на одного работника за предшествующий календарный год (иной отчетный период) составила _______________тыс. рублей.

         Задолженности перед работниками по выплате заработной платы- нет.

____________________________

(дата и подпись субъекта малого и среднего Предпринимательства)
_____________________
         2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Поселок Морской» от 14.02.2013 №6 «О внесении изменений в целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2013-2015 годы».
         3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                         Л.В. Шевчук